



Warszawa, 2012.12.10.

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

DONfpu.0700 - 3 /APZ/2012 (3043)

A.R. Rybak
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 14.12.12
nr 10464 podpis. *A*

Pan

Bogdan Borusewicz**Marszałek Senatu**

Stanowiony Paweł Mowszalchus

W odpowiedzi na pismo z dnia 21 listopada 2012 r., znak: DSPA-4813-812-(1)/12, dotyczące oświadczenia senatorów Krzysztofa Słonia, Jana Marię Jackowskiego i Henryka Górskiego w sprawie podwyżek dla pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w szkołach rolniczych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuję, że w tej sprawie pismem z dnia 6 listopada br., zwróciłem się do Ministra Finansów z prośbą o określenie mechanizmu podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników niebędących nauczycielami wykorzystanego w szkołach artystycznych. Otrzymałem następującą odpowiedź, którą poniżej przytaczam:

„Zasady i tryb kształtowania wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej, w tym dla pracowników administracji i obsługi szkół rolniczych, określa ustawa z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431, z późn. zm.). Stosownie do przepisów tej ustawy, w ustawie budżetowej określany jest średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na dany rok. Wskaźnik ten jest corocznie przedmiotem uzgodnień na forum Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, a jego wysokość jest każdorazowo rozpatrywana z uwzględnieniem możliwości finansowych budżetu państwa oraz konieczności ograniczania deficytu.

Zgodnie z przepisami w/w ustawy w projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej został zaplanowany na poziomie 100% - co oznacza, że wynagrodzenia nie będą waloryzowane.

Na etapie opracowywania projektu ustawy budżetowej na rok 2013, Minister Finansów w piśmie z dnia 27 lipca 2012 r. znak: BP6/414/167/AJG/2012/350 poinformował

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, że dysponenci części budżetowych w ramach realizowanej polityki kadrowo-płacowej w podległych jednostkach, posiadają uprawnienia do dokonywania w trakcie prac planistycznych nad ustawą budżetową, zmian w zakresie przeniesień etatów i wynagrodzeń pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, mających na celu zapewnienie prawidłowej realizacji zadań, w tym również wypłatę należnych nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych.

Pragnę zauważyć, że w ustawie budżetowej na rok 2013, wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach rolniczych zaplanowane zostały w kwocie zgłoszonej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, tj. 20.885 tys. zł. W stosunku do 2012 r. w/w wynagrodzenia zwiększone zostały o 398 tys. zł. co dało wzrost średniomiesięcznego wynagrodzenia osobowego o 3,1 % (z 2.092 zł do 2.156 zł).

Należy również zauważyć, iż mimo zamrożenia funduszu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, kierownicy jednostek budżetowych mają możliwość, przy odpowiedniej polityce płacowej, np. w przypadku wolnego funduszu pozostałego po osobach, które odeszły z pracy lub przeszły na emeryturę, zwiększać płace indywidualne dla najbardziej efektywnych pracowników. Umożliwia to elastycznie kształtować wielkości wynagrodzeń w poszczególnych jednostkach.”

Jednocześnie wyjaśniam, że wzrost średniomiesięcznego wynagrodzenia osobowego o 3,1%, o którym jest mowa w piśmie Ministra Finansów wynika z przesunięć w szkołach prowadzonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach przyznanego im limitu na rok 2013 r.

W przytoczonym piśmie Minister Finansów nie wskazał mechanizmu podwyższania wynagrodzeń jaki został zastosowany w szkołach artystycznych, który analogicznie można byłoby wykorzystać do podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w szkołach rolniczych.

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU

Tadeusz Nalewajko

Do wiadomości:

KPRM Departament Spraw Parlamentarnych